
Uchwala Nr Xl156/2012
Rady Powiatu w Olsztynie

z dnia 24 lutego 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub
w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na
raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty osób zobowiązanych
do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) dochodzie - rozumie się przez to dochód w rozumieniu przepisów art. 8 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późno
zm.),

2) kryterium dochodowym - rozumie się przez to kryterium dochodowe określone w art.
8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

3) osobie zobowiązanej - rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 193 ust. 1,
ust. 3 i ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

4) dziecku - rozumie się przez to dziecko lub osobę pełnoletnią przebywającą w pieczy
zastępczej.

§ 3. 1. W postępowaniu, o którym mowa wyżej, stosuje się poniższe zasady ogólne:
1) zasadę wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu sytuacji i okoliczności, które
spowodowały umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej,

2) zasadę wspierania procesu usamodzielnienia osób zobowiązanych do odpłatności wraz
z rodzicami, które osiągnęły pełnoletniość przebywając w pieczy zastępczej
a odpłatność dotyczy ich pobytu,

3) zasadę uwzględniania sytuacji majątkowej, rodzinnej zdrowotnej osób
zobowiązanych do ponoszenia opłaty,

4) zasadę unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do ponoszema opłaty
i osób na ich całkowitym, bądź częściowym utrzymaniu.

2. Powyższe zasady stosowane są wraz z oceną sytuacji, o których mowa w § 5 - § 10.

§ 4. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na
czas określony w decyzji administracyjnej.



§ 5. Odstępuje się całkowicie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej
w przypadku, gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza 300% włącznie odpowiedniego kryterium dochodowego.

§ 6. W przypadku, gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę
w rodzinie przekracza 300% odpowiedniego kryterium dochodowego może nastąpić
częściowe odstąpienie od ustalenia opłaty.

§ 7. Odstąpienie całkowite od ustalenia opłaty może nastąpić również bez względu na
wysokość dochodu osoby zobowiązanej w przypadku:
1) długotrwałej choroby albo orzeczonej niepełnosprawności zobowiązanego lub członka
rodziny wspólnie zamieszkałego,

2) jeżeli zobowiązany ponosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w placówce
opiekuńczo-wychowawczej, domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, rodzinie
zastępczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innej,

3) pobytu zobowiązanego w areszcie śledczym, zakładzie karnym, placówce pomocy
społecznej,

4) ubezwłasnowolnienia osoby zobowiązanej,
5) bezdomności osoby zobowiązanej,
6) niepełnoletności osoby zobowiązanej,
7) tragicznych zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych,
8) rodzica, którego adres pobytu jest nieznany,
9) samotnego wychowywania dziecka przez osobę zobowiązaną,
10) rodzica płacącego alimenty na rzecz dziecka lub osoby pełnoletniej, umieszczonego
w pieczy zastępczej,
11) inne ważne przyczyny uzasadniające odstąpienie.

§ 8. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy zastępczej może
nastąpić:
1) gdy zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska
się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie
egzekucyjne okazało się nie skuteczne lub egzekucję umorzono,

2) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez rodziców
możliwości bezpośredniej opieki i wychowania,

3) osobą zobowiązaną do zapłaty jest osoba, która osiągnęła pełnoletniość przebywając
w pieczy zastępczej, odpłatność dotyczy jej pobytu i spełnia ona kryteria do
otrzymywania pomocy, o której mowa w art. 142 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy
zastępczej.

§ 9. Umorzenie w części należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,
rozłożenie należności na raty lub odroczenie terminu płatności następuje na wniosek osób
zobowiązanych jeżeli występują przynajmniej dwie z poniższych przesłanek:
1) dochód osób lub na osobę w rodzinie nie przekracza 350% kryterium dochodowego,
2) osoby zobowiązane ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny
w jednostkach pomocy społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową
opiekę i leczenie, rehabilitację, w pieczy zastępczej,



3) występuje inna uzasadniona okoliczność, a w szczególności długotrwała choroba,
bezdomność, niepełnosprawność, znaczne straty materialne w wyniku klęski
żywiołowej,

4) osoby zobowiązane do ponoszenia opłat współpracują z pracownikiem socjalnym lub
asystentem rodziny na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego,

5) osoby zobowiązane realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia
zawartego kontraktu socjalnego lub planu pracy z rodziną,

6) osoby zobowiązane wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką,
7) występuje inna uzasadniona okoliczność losowa.

§ 10. Umorzenie należności w całości lub w części może dotyczyć całego okresu pobytu
dzieckaw pieczy zastępczej lub określonego okresu.

§ 12. Tracą moc:
1) uchwała Nr XXl230/2005 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2005 r.
w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z
opłat za pobyt w rodzinie zastępczej dziecka lub osoby pełnoletniej przebywającej w
rodzinie zastępczej do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę przed
osiągnięciem pełnoletniości,

2) uchwała Nr XXXl334/2010 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 26 marca 2010 r.
w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców,
opiekunów prawnych lub kuratorów dzieci, którzy dysponują dochodem dziecka lub
osoby pełnoletniej do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę przed
osiągnięciem pełnoletniości, z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej
w placówce opiekuńczo - wychowawczej.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia
1 stycznia 2012 r.

rz WOd~iCZąCY
wiatu w O z nie

/
G zegorz Piotr Drozdowski


